

Uczniowie naszej



szkoły przypomnieli 8 listopada 2019 roku pieśni i piosenki, które śpiewano niegdyś w polskich domach. Pieśni, które towarzyszyły narodowi polskiemu w ważnych wydarzeniach dziejowych. Chcieliśmy przez pieśni zachęcić uczniów do wskrzeszenia i kontynuowania tradycji wspólnego śpiewania w gronie rodzinnym i towarzyskim, aby w ten sposób rozwijać poczucie więzi rodzinnej i narodowej, a także poprzez pieśni przybliżyć naszą historię i ułatwić jej zrozumienie. Przy wyborze kierowaliśmy się chronologiczną historią pieśni i piosenek z biegiem lat nobilitowanych do rangi pieśni narodowych i ojczystych. Zaprezentowano też utwory lżejsze i popularne, których zadaniem jest malować dawny obyczaj, folklor i historię. Piosenka ma tu czasem charakter dokumentu epoki, jest obrazkiem rodzajowym czy wzruszającym świadectwem czasu. Mamy nadzieję, że po wysłuchaniu jeszcze bardziej uczniowie poznają i bardziej polubią repertuar naszych polskich pieśni. Leksykon polskich pieśni żołnierskich i historycznych jest bardzo bogaty i można by długo wymieniać tytuły, które są rozpoznawalne w poszczególnych okresach historii naszego narodu. Sama pieśń jako krótka forma przekazu treści od najdawniejszych czasów towarzyszyła człowiekowi w jego pracy i walce. Pomagała również żyć i tworzyć, bić się i zwyciężać. Służyła ważnej sprawie zacieśniania więzi społecznych oraz przyczyniała się do formowania uczuć patriotycznych. Pieśń zawsze była i jest nadal – manifestacją naszej wspólnoty i tożsamości narodowej w kraju i daleko poza jego granicami. Często budzi wspomnienie rodzinnego domu, echa dawnych lat. Nie możemy dopuścić do tego, aby dorobek minionych pokoleń w nowej rzeczywistości historycznej był zapomniany i przemilczany. Historia Polski zawarta w strofach wielu pieśni przedstawia wartość wolności i miłości Ojczyzny jako bezcenną. Każdy patriota i człowiek kochający swoją ojczyznę musi to świadczyć postawą, która będzie budzić szacunek i uznanie wśród innych narodowości.

[zobacz zdjęcia](#)